
UCHWAŁA NR XXIX/227/2017
RADY GMINY STEGNA

z dnia 28 lutego 2017 r.

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2016 r., poz. 446, 1579 i 1948) oraz art. 206 ust. 1 - 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. przepisy 
wprowadzające ustawę - Prawo Oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60) Rada Gminy Stegna uchwala, co 
następuje:

§ 1. 

Uchwała określa:

1) plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Stegna a także granice 
obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Stegna,  na okres od 1 września 
2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały;

2) plan sieci prowadzonych przez Gminę Stegna publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych 
publicznych gimnazjów prowadzonych w szkołach podstawowych oraz granice obwodów 
dotychczasowych publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych gimnazjów prowadzonych przez 
Gminę Stegna na okres od  1 września 2017r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik 
Nr 2 do niniejszej uchwały;

3) projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Stegna, 
a także granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Stegna, a także inne organy, od dnia 1 września 2019, który stanowi załącznik Nr 3 do niniejszej 
uchwały.

§ 2. 

Gimnazjum im. Na Bursztynowym Szlaku z siedzibą w Mikoszewie przekształca się w ośmioletnią 
szkołę podstawową:

1) nazwa szkoły: Szkoła Podstawowa im. Na Bursztynowym Szlaku w Mikoszewie,

2) siedziba szkoły: Mikoszewo ul. Gdańska 29,

3) dzień rozpoczęcia działalności szkoły: 1 września 2017 r.,

4) rok szkolny, w którym rozpocznie się kształcenie w I klasie: 2017/2018.

§ 3. 

Publiczne Gimnazjum nr 1 w Tujsku wchodzące w skład Zespołu Szkół w Tujsku  włącza się do 
ośmioletniej  Szkoły Podstawowej w Tujsku na następujących warunkach:

1) nazwa szkoły: Szkoła Podstawowa w Tujsku,

2) siedziba: Tujsk 55,

3) dzień rozpoczęcia działalności szkoły: 1 września 2017 r.,

4) rok szkolny, w którym rozpocznie się kształcenie w I klasie: 2017/2018,

5) Publiczne Gimnazjum w Tujsku zakończy działalność z dniem 31 sierpnia 2017 r.

§ 4. 

Publiczne Gimnazjum w Stegnie wchodzące w skład Zespołu Szkół w Stegnie włącza się do ośmioletniej 
Szkoły Podstawowej im. I Brygady Pancernej  im. Bohaterów Westerplatte w Stegnie na następujących 
warunkach:

Id: F0501347-B7F2-429D-AC46-A1109567CE71. Podpisany Strona 1



1) nazwa szkoły: Szkoła Podstawowa im. I Brygady Pancernej  im. Bohaterów Westerplatte w Stegnie,

2) siedziba: Stegna ul. Powstańców Warszawy 2,

3) dzień rozpoczęcia działalności szkoły: 1 września 2017 r.

4) rok szkolny, w którym rozpocznie się kształcenie w I klasie: 2017/2018,.

5) Publiczne Gimnazjum w Stegnie zakończy działalność z dniem 31 sierpnia 2017 r.

§ 5. 

Niniejsza uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie jej na tablicy 
ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy w Stegnie ul. Gdańska 34, a także na stronie Biuletynu Informacji 
Publicznej Gminy Stegna.

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady

Jolanta Kwiatkowska

Id: F0501347-B7F2-429D-AC46-A1109567CE71. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIX/227/2017

Rady Gminy Stegna

z dnia 28 lutego 2017 r.

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Stegna, a także granice 
obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Stegna, na okres od dnia 

1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.

Granice obwodu szkoły na:Lp
.

Nazwa szkoły Adres siedziby szkoły, adresy 
ewentualnych innych 

lokalizacji prowadzenia zajęć 
dydaktycznych, 
wychowawczych 
i opiekuńczych

rok szkolny 
2017/2018

rok szkolny 
2018/2019

1. Szkoła Podstawowa 
w Tujsku

(wchodząca w skład 
Zespołu Szkół 

w Tujsku)

Tujsk 55, 82 - 103 Stegna Tujsk, Chorążówka, 
Rybina, Głobica, 

Stobiec, Chełmek, 
Chełmek Osada, 

Nowotna, Wybicko, 
Szkarpawa, 
Świerznica.

Tujsk, Chorążówka, 
Rybina, Głobica, 

Stobiec, Chełmek, 
Chełmek Osada, 

Nowotna, Wybicko, 
Szkarpawa, 
Świerznica.

2. Szkoła Podstawowa 
im. Na 

Bursztynowym 
Szlaku w Mikoszewie

Mikoszewo ul. Gdańska 29, 
82-103 Stegna

Mikoszewo, Mikoszewo

3. Szkoła Podstawowa 
im. I Brygady 
Pancernej im. 

Bohaterów 
Westerplatte 

w Stegnie
(wchodząca w skład 

Zespołu Szkół 
w Stegnie)

Stegna  ul. Powstańców 
Warszawy 2, 82 - 103 Stegna

Stegna, Junoszyno, 
Stegienka Osada , 

Popowo

Stegna, Junoszyno, 
Stegienka Osada , 

Popowo

4. Szkoła Podstawowa 
w Jantarze

Jantar ul. Rybacka 66 b,
82 -103 Stegna

Jantar, Jantar 
Leśniczówka, 

Stegienka.

Jantar, Jantar 
Leśniczówka, 

Stegienka.
5. Szkoła Podstawowa 

w Drewnicy
(wchodząca w skład 

Zespołu Szkolno- 
Przedszkolnego 

w Drewnicy)

Drewnica, ul. Wierzbowa 7, 
82 - 103 Stegna,

Broniewo, 
Bronowo, 

Drewnica, Dworek, 
Izbiska, Książęce 

Żuławy, 
Mikoszewo, 

Niedźwiedzica, 
Niedźwiedziówka, 
Przemysław, Stare 
Babki, Wiśniówka, 

Żuławki.

Broniewo, 
Bronowo, Drewnica, 

Dworek, Izbiska, 
Książęce Żuławy, 

Mikoszewo, 
Niedźwiedzica, 

Niedźwiedziówka, 
Przemysław, Stare 
Babki, Wiśniówka, 

Żuławki.

Id: F0501347-B7F2-429D-AC46-A1109567CE71. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXIX/227/2017

Rady Gminy Stegna

z dnia 28 lutego 2017 r.

Plan sieci prowadzonych przez Gminę Stegna publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych 
publicznych gimnazjów prowadzonych w szkołach podstawowych oraz granice obwodów 

dotychczasowych publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych gimnazjów prowadzonych przez 
Gminę Stegna na okres od 1 września 2017r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.

Granice obwodu szkoły na:Lp. Nazwa szkoły Adres siedziby
Rok szkolny 
2017/2018

Rok szkolny 
2018/2019

1. Klasy dotychczasowego
Publicznego Gimnazjum 
Nr 1 w Tujsku prowadzone 
w Szkole Podstawowej 
w Tujsku

Tujsk 55, 82-103 
Stegna

Tujsk, Chorążówka, 
Rybina, Głobica, 
Stobiec, Chełmek, 
Chełmek Osada, 
Nowotna, Wybicko, 
Szkarpawa, 
Świerznica.

Tujsk, Chorążówka, 
Rybina, Głobica, 
Stobiec, Chełmek, 
Chełmek Osada, 
Nowotna, Wybicko, 
Szkarpawa, 
Świerznica.

2. Klasy dotychczasowego 
Publicznego Gimnazjum 
w Stegnie prowadzone 
w Szkole Podstawowej 
w Stegnie

ul. Powstańców 
Warszawy 2, 82 - 
103 Stegna

Stegna, Junoszyno, 
Stegienka Osada , 
Popowo

Stegna, Junoszyno, 
Stegienka Osada , 
Popowo

3. Klasy dotychczasowego 
Gimnazjum im. Na 
Bursztynowym Szlaku 
w Mikoszewie prowadzone 
w Szkole Podstawowej im. 
Na Bursztynowym Szlaku 
w Mikoszewie

Mikoszewo, ul. 
Gdańska 29, 82 - 
103 Stegna

Mikoszewo, 
Wiśniówka, Bronowo, 
Broniewo, Książęce 
Żuławy, Drewnica, 
Żuławki, Przemysław, 
Izbiska, Jantar, Jantar 
Leśniczówka, 
Stegienka, 
Niedźwiedzica, 
Niedźwiedziówka, 
Dworek, Stare Babki.

Mikoszewo, 
Wiśniówka, Bronowo, 
Broniewo, Książęce 
Żuławy, Drewnica, 
Żuławki, Przemysław, 
Izbiska, Jantar, Jantar 
Leśniczówka, 
Stegienka, 
Niedźwiedzica, 
Niedźwiedziówka, 
Dworek, Stare Babki.

Id: F0501347-B7F2-429D-AC46-A1109567CE71. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXIX/227/2017

Rady Gminy Stegna

z dnia 28 lutego 2017 r.

Plan sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Stegna, a także 
granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Stegna, 

od dnia 1 września 2019 r.

Lp
.

Nazwa szkoły Adres siedziby szkoły, adresy 
ewentualnych innych 

lokalizacji prowadzenia zajęć 
dydaktycznych, 
wychowawczych 
i opiekuńczych

Projekt granic obwodu szkoły 
od dnia 1 września 2019 r.

1. Szkoła Podstawowa 
w Tujsku

Tujsk nr 55, 82 - 103 Stegna
Tujsk, Chorążówka, Rybina, Głobica, 
Stobiec, Chełmek, Chełmek Osada, 

Nowotna, Wybicko, Szkarpawa, 
Świerznica.

2. Szkoła Podstawowa 
im. Na 
Bursztynowym 
Szlaku w Mikoszewie

Mikoszewo ul. Gdańska 29, 82-
103 Stegna Mikoszewo,

3. Szkoła Podstawowa 
im. I Brygady 
Pancernej im. 

Bohaterów 
Westerplatte 

w Stegnie

82 - 103 Stegna, ul. 
Powstańców Warszawy 2

Stegna, Junoszyno, Stegienka Osada , 
Popowo

4. Szkoła Podstawowa 
w Jantarze

Jantar ul. Rybacka 66 b,
82 -103 Stegna

Jantar, Jantar Leśniczówka, Stegienka.

5. Szkoła Podstawowa 
w Drewnicy

Drewnica, ul. Wierzbowa 7, 82 - 
103 Stegna,

Broniewo, Bronowo, Drewnica, Dworek, 
Izbiska, Książęce Żuławy, Niedźwiedzica, 

Niedźwiedziówka, Przemysław, Stare 
Babki, Wiśniówka, Żuławki.

Id: F0501347-B7F2-429D-AC46-A1109567CE71. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zmiana ustroju szkolnego w Polsce poprzez nowe przepisy prawa nałożyła na organ stanowiący
obowiązek podjęcia uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół. Do wyłącznej kompetencji
Rady Gminy Stegna należy ustalenie planu sieci ośmioletnich szkół podstawowych i włączanych
gimnazjów do ośmioletnich szkół podstawowych od 1 września 2017 r. w taki sposób, aby umożliwić
dzieciom i młodzieży zamieszkującej na terenie Gminy Stegna realizację obowiązku szkolnego.

Na terenie Gminy Stegna funkcjonują dwie samodzielne szkoły podstawowe (w tym jedna w zespole
szkolno-przedszkolnym). Zgodnie z art. 117 ustawy Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo
Oświatowe, z dniem 1 września 2017 r. każda dotychczasowa 6-letnia szkoła podstawowa staje się 8 –
letnią szkołą podstawową.

Gmina Stegna jest organem prowadzącym dla dwóch zespołów szkół, w skład których wchodzi jedna
szkoła podstawowa i jedno gimnazjum. Zgodnie z art. 191 ust. 1 ustawy Przepisy wprowadzające ustawę
– Prawo oświatowe z dniem 1 września 2017 r. zespół publicznych szkół, w skład którego wchodzi
jedynie dotychczasowa sześcioletnia szkoła podstawowa i dotychczasowe gimnazjum, staje się
ośmioletnią szkołą podstawową.

Gimnazja zgodnie z art. 127 w/w ustawy będą likwidowane z mocy prawa poprzez wygaszanie,
przekształcanie w inny typ szkoły lub włączanie do innego typu szkoły. Projekt uchwały proponuje
przekształcenie dotychczasowego samodzielnego gimnazjum w Mikoszewie w szkołę podstawową.

Warunkiem koniecznym do przyjęcia zawartych w uchwale rozwiązań jest pozytywna opinia Kuratora
Oświaty w Gdańsku.

Id: F0501347-B7F2-429D-AC46-A1109567CE71. Podpisany Strona 1




